
Uchwała Nr XXIII/159/2016  

Rady Gminy Sieroszewice  

z dnia 29 grudnia 2016 roku 

 

 

w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich 

Rzeczypospolitej Polskiej 

 

 

 

 Na podstawie art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) Rada Gminy Sieroszewice uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. Gmina Sieroszewice przystępuje do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin 

Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą w Poznaniu. 

 

§ 2. Organizację, zadania oraz tryb pracy stowarzyszenia określa Statut Związku Gmin 

Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, stanowiący załącznik do uchwały, który Gmina 

zobowiązuje się przestrzegać oraz zobowiązuje się aktywnie uczestniczyć  

w działalności stowarzyszenia.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku. 

 

 

 

 

  

 

                                                                                               

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr XXIII/159/2016  

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 29 grudnia 2016 roku 

 

 

w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich 

Rzeczypospolitej Polskiej 

 

  

Celem Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej jest wspieranie idei 

samorządności terytorialnej, obrona wspólnych interesów gmin wiejskich, dążenie do 

ich społeczno-gospodarczego rozwoju, w tym również wspieranie działalności naukowej 

i oświatowej oraz kulturalnej, a także kultury fizycznej i sportu, reprezentacja interesów 

gmin wiejskich oraz ich mieszkańców. Przystąpienie Gminy Sieroszewice do Związku 

pozwoli Gminie wraz z innymi gminami na występowanie w istotnych sprawach 

stanowionego prawa, a w szczególności w sprawach dotyczących sytuacji prawnej  

i finansowej gmin członkowskich. Członkom stowarzyszenia przysługuje prawo do 

udziału w Zgromadzeniu Ogólnym z głosem stanowiącym, czynne i bierne prawo 

wyborcze do organów Związku, prawo do zgłaszania wniosków we wszystkich 

sprawach dotyczących celów i zadań Związku, prawo do pomocy prawnej ze strony 

Związku, prawo do korzystania z obiektów i urządzeń będących w dyspozycji Związku. 

Jednym z obowiązków statutowych gmin należących do stowarzyszenia jest 

opłacanie składek członkowskich, których wysokość ustala Zgromadzenie Ogólne 

proporcjonalnie do liczby ludności zamieszkującej na obszarach wiejskich gminy. 

Z uwagi na powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


